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SØKNADSFRISTAR I 2022 
 
 Produksjonstilskot i jordbruket og tilskot til avløysing ved ferie 

og fritid (PT):                                                                                              
Søknad om produksjonstilskot og tilskot til avløysing ved ferie og 
fritid har to søknadsfristar og ei utbetaling i året: 
 

 15. mars (med telledato 1. mars) - del 1 av søknaden 
 15. oktober (med telledato 1. oktober) – del 2 av søknaden 

 
Del 1 av søknaden er det husdyrprodusentar som kan levere. Ved del 
2 er det både husdyr- og planteprodusentar som kan levere søknad. 

 
Maksimalt tilskot til avløysing ved ferie og fritid i året blir berekna på 
grunnlag av gjennomsnittleg dyretal pr. 1. mars og 1. oktober.                                                       
Søknadsfrist 15. oktober. Søknaden kan oppdaterast med faktiske 
utgifter til avløysing heilt fram til den 10. januar året etter. 

 
 Regionale miljøtilskot i jordbruket (RMP):                                       

Føretak som har rett til produksjonstilskot i jordbruket og beitelag 
som er godkjende av kommunen kan søkje regionalt miljøtilskot 
(RMP). I Innlandet omfattar ordninga m.a. tilskot til drift av seter 
med mjølkeproduksjon, skjøtsel av bratt areal, skjøtsel av 
kulturhistoriske områder (= setervoller og dyrkingsfelt i fjellet), 
miljøvenleg spreiing av husdyrgjødsel og endra jordarbeiding. 

 
Søknadsfrist: 15.oktober. 

 
For drift av beitelag er fristen 1. november. 

 
 Søknad om tilskot til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)  

Søknadsfrist 15. april. 
 

 Søknad om tilskot frå Landbruksfondet i Nord-Fron 
Søknadsfrist 15. april. 
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 Tilskot til drenering av jordbruksjord:                                  
Fortløpande med siste frist 1. oktober.    
     

 Erstatning – avlingsskade:                                                                           
Frist for endeleg søknad er 31. oktober. Det er svært viktig at 
skader blir meldt til landbrukskontoret så snart dei har oppstått. 
 

 Erstatning for rovdyrskader på husdyr:                                  
Søknadsfrist: 1. november. Søknader skal leverast elektronisk på 
Elektronisk søknadssenter på Rovviltportalen.no 
 

 Tilskot til tiltak i beiteområder:  
Søknadar blir behandla fortløpande til ramma er brukt opp. 
Søknaden skal sendast inn digitalt med innlogging via ID-porten/ 
Altinn.  

 
 Mjølkekvoter:  

Søknadsfrist for sal av kvote er 1. august. Salget får verknad frå 
januar påfølgande år.  
Endringar i disponering av mjølkekvote for påfølgjande år kan 
leggjast inn i perioda 1. oktober til 1. november. 

 
MJØLKEKVOTER 
Informasjon frå nettsida til Landbruksdirektoratet: 
Fra og med kvoteåret 2021 holder ikke lenger 
Landbruksdirektoratet oversikt over inngåtte leieavtaler mellom eier 
av grunnkvote og melkeprodusent, og det er ikke lenger nødvendig 
å søke om slik utleie.  Søknader om etablering, innmelding, 
utmelding og oppløsning av felles foretak for melkeproduksjon 
faller også bort. Felles foretak for melkeproduksjon behandles likt 
som andre foretak som produserer melk.  
Eier av landbrukseiendom med grunnkvote skal i stedet registrere 
hvilke melkeprodusenter som skal disponere grunnkvoten neste år. 
Dette gjelder også ved produksjon på egen kvote. Hvis eier ikke 
endrer noe, vil gjeldende disponeringer automatisk overføres fra år 
til år.  
Eier av grunnkvote kan registrere disponering av 
grunnkvoten enten til seg selv eller til andre. Logg inn 
på tjenesten Kvoteordningen for melk via Altinn, for å registrere 
eller endre disponering av grunnkvote. 
Eiere av landbrukseiendom med grunnkvote, må etter innlogging 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eksterne-lenker/digital-tjeneste/kvoteordningen-for-melk
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med elektronisk ID velge seg selv i nedtrekkslisten, 
og ikke foretaket med organisasjonsnummer.  
Du finner generell informasjon om hvordan du logger inn, på 
nettsidene til Altinn. 
Det er mulig å legge inn disponeringer i perioden mellom 1. oktober 
og 1. november.  
Som produsent kan du gå logge inn på tjenesten Kvoteordningen 
for melk via Altinn for å kontrollere din disponible kvote. Hvis 
opplysningene ikke stemmer skal du som produsent ta kontakt 
med eier av grunnkvote. 
Det er viktig at du etter innlogging med elektronisk ID velger 
foretaket (org.nr.) du representerer i nedtrekkslisten. 
Tidlig på året får produsenter et kvotebrev som formelt fastsetter 
produsenters disponible kvote. Landbruksdirektoratet overfører de 
samme opplysningene til meieriene. Eiere av grunnkvote får et 
informasjonsbrev med opplysninger om grunnkvoten de eier og 
hvilke produsenter som disponerer den 
 
Brukerskifte: 
Hvis et nytt foretak skal produsere melk på en eiendom, må det 
meldes brukerskifte til meieriet. Hvis du planlegger brukerskifte 
rundt 1. mars eller 1. oktober, må du gi beskjed til meieriet i god tid. 
Foretak som søker om produksjonstilskudd, skal være samme 
foretak som disponerer melkekvote på telledato for 
søknadsomgangen.  
Melkeprodusentene vil som før motta et vedtak («kvotebrevet») 
som gir produksjonsrett for det kommende året. Produksjonsretten 
er basert på eiers registreringer. Produsenten har en egen 
arbeidsflate i de nye digitale løsningene, hvor han/hun kan se 
detaljer om sin disponeringsrett. Dersom eieren foretar endringer 
som skal gjelde fra neste år, vil produsenten bli varslet om dette, 
og kan kontrollere endringene i arbeidsflaten. 
Når en produsent melder brukerskifte til sitt meieri, vil 
informasjonen automatisk overføres til de nye løsningene, og 
disponeringsforhold vil dermed automatisk bli oppdatert og vist på 
produsentenes arbeidsflate. 
Alle brev til produsenten sendes til foretakets innboks i Altinn. 
 
 
 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eksterne-lenker/generelle-eksterne-lenker/informasjon-om-hvordan-du-logger-inn-i-altinn
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eksterne-lenker/digital-tjeneste/kvoteordningen-for-melk
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eksterne-lenker/digital-tjeneste/kvoteordningen-for-melk
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Omsetning av grunnkvote: 
Ved salg av grunnkvote må en bestemt andel selges til staten, og 
den resterende mengden kan selges privat. Mengden som er solgt  
til staten kan selges ut igjen til eiere av landbrukseiendommer som  
har grunnkvote fra før. Detaljerte regler for omsetning bestemmes i  
Jordbruksavtalen.  
 
Salg av grunnkvote: 
Innen 1. august kan du søke om å selge grunnkvote. 
Landbruksdirektoratet saksbehandler søknadene fortløpende, og 
vedtak om innvilget salg får virkning fra 1. januar påfølgande år. 
Minst 40 prosent av den totale salgsmengden må selges til 
staten for kr. 4,00 per liter. Det er også mulig å selge hele 
grunnkvoten til staten.   
Inntil 60 prosent av den totale salgsmengden kan selges til eiere av 
landbrukseiendommer innenfor samme produksjonsregion til prisen 
som kjøper og selger avtaler.  
Alle medeiere må samtykke i salget.  
Alle som har tinglyste pengeheftelser i eiendommen (panthavere) 
må samtykke i salget.  
 
Kjøp av grunnkvote: 
Innen 1. oktober kan du søke om å kjøpe grunnkvote ku fra staten. 
Kjøpet får virkning fra 1. januar påfølgende år. 
Du må eie en landbrukseiendom med grunnkvote eller ha kjøpt 
minst 30 000 liter grunnkvote ku privat i årets omsetningsrunde. 
Du kan ikke selge grunnkvote og søke om å kjøpe grunnkvote fra 
staten i samme år. 
Pris per liter er kr 4,00 + mva. 
Hvor mye du får tilbudt er avhengig av hvor mange liter som blir 
solgt i din region og hvor mange som ønsker å kjøpe grunnkvote 
fra staten. 
Tilgjengelig kvote innenfor hver produksjonsregion fordeles likt 
mellom kjøperne, begrenset oppad til innmeldt mengde. 
I midten av oktober sender Landbruksdirektoratet ut vedtaksbrev 
og faktura. 
Betalingsfrist er 26. oktober. Beløpet må betales i sin helhet, det 
går ikke an å splitte beløpet. Dersom kjøpet ikke er betalt innen 
fristen, faller tilbudet om kjøp bort. 
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Har du kjøpt grunnkvote fra staten og kjøpet i sin helhet er betalt 
innen betalingsfristen 26. oktober, må du før 1. november 
registrere hvilken melkeprodusent som skal disponere den kjøpte 
grunnkvoten fra 1. januar påfølgjande år. Den kjøpte grunnkvoten  
blir ikke automatisk overført til produsenten som allerede 
disponerer grunnkvoten. 

Oppdatert informasjon om mjølkekvoter finn du på 
www.landbruksdirektoratet.no eller du kan venda deg til 
landbrukskontoret viss du har spørsmål. 
 
TILSKOT TIL AVLØYSING VED SJUKDOM OG FØDSEL                                                     
 
Ordninga gjeld avløysarutgifter ved sjukdom, svangerskap/fødsel, 
adopsjon, brukars dødsfall, sjukdom hjå barn, repetisjons-, heimeverns- 
og sivilforsvarsøvingar. Søknadsfristen er seinast 1 år etter siste dag av 
perioden for avløysing. 
 
Det er produksjonen fyrste dag av søknadsperioden som skal ligge til 
grunn for føretaket sin maksimale grunnsats. 
 
Tilskotsgrunnlaget varierer med type produksjon og storleik på 
produksjonen. 
Høgaste maksimale dagsats for ordninga er nå 1.670 kroner. 
 
Det blir ikkje stilt krav til næringsinntekt hjå eigar av enkeltpersonføretak 
før etter tredje år etter at føretaket er etablert. 

Sjukdom hos barn: 

Det kan gjevast tilskot når den personen det vert søkt tilskot for følgjer 
barn til legeundersøking eller anna oppfølging i samband med sjukdom 
eller skade. Tilskotet kan gjevast til og med det kalenderåret barnet fyller 
12 år. Tilskotet kan gjevast for inntil 20 dagar per år for kvar av foreldra. 
For einslege foreldre kan tilskot gjevast for inntil 40 dagar per år.  

Det kan gjevast tilskot når den personen det vert søkt tilskot for har barn 
med kronisk sjukdom, langvarig sjukdom eller har nedsett 
funksjonsevne og det derfor er ei markert auke i risikoen for at 
personen får fråvær frå arbeidet sitt i føretaket. Tilskotet kan gjevast til 
og med det kalenderåret barnet fyller 18 år. Det kan òg gjevast tilskot for 
å kunne delta i opplæring ved godkjend helseinstitusjon eller offentleg 

http://www.landbruksdirektoratet.no/
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kompetansesenter for å kunne ta seg av og behandle barnet. Dersom 
vilkåra her er oppfylt, kan det gjevast tilskot for inntil 30 dagar per år for 
kvar av foreldra eller inntil 60 dagar per år for einslege foreldre. 
 
Gå inn på: www.landbruksdirektoratet.no for å lesa meir om ordninga.  
  
Elles er det berre å ta kontakt med landbrukskontoret på telefonnummer: 
61 21 61 90, om det er noko du lurer på. 
 
SØKNAD OM TIDLEGPENSJON TIL JORDBRUKARAR 
 
Det er eit krav om at eigedomen er tinglyst på ny eigar.  
 
«Nye regler i forskrift om tidligpensjon for jordbrukere  
 
Med virkning fra 1. januar 2019 ble forskrift om tidligpensjon for 
jordbrukere endra. Oppsummert er endringene i regelverket slik:  
 

- Det er lov å motta arbeidsavklaringspenger, 
uføretrygd/uførepensjon, gjenlevendepensjon/etterlattepensjon 
og avtalefestet pensjon samtidig med tidligpensjon for 
jordbrukere.  
 

- Årlig tidligpensjonsbeløp er ikke lenger begrenset av 
referanseinntekten. Det betyr at alle får satsen som står i 
jordbruksavtalen.  
 

- Kommunen har ikke lenger noen formell rolle i forvaltningen av 
ordningen, men må gi fylkesmannen informasjon ved behov.  

 
- Utbetaling av tidligpensjon går over fra kvartalsvis til å bli 

månedlig.  
 

- Dersom ektefelle/samboer er yngre enn brukeren, kan ikke lenger 
ektefelle/samboer få tidligpensjon fram til de selv fyller 67 år. 
Utbetalingene stopper for begge parter når bruker fyller 67 år. « 

 

Satsar for utbetaling: 
Einbrukarpensjon: 105 200 kr per år – utbetalt kr 8 767 per mnd. 
Tobrukarpensjon: 168 320 per år – utbetalt kr 7 013 per mnd/person. 
 

http://www.landbruksdirektoratet.no/
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PRODUKSJONSTILSKOT (PT) OG TILSKOT TIL AVLØYSING VED 
FERIE OG FRITID 
 
Søknad om produksjonstilskot og tilskot til avløysing ved ferie og fritid 
har to søknadsfristar i året: 

 15. mars (med telledato 1. mars) - del 1 av søknaden. 

 15. oktober (med telledato 1. oktober) - del 2 av søknaden. 
 
Du kan sende inn søknad frå og med telledatoene 1. mars og 1. oktober. 
Føretak som leverer søknaden innan fristen, vil kunne endra 
opplysningane i innsendt søknad i 14 dagar etter at fristen har gått 
ut (dvs. fram til 29. mars og 29. oktober). 
Del 1 av søknaden gjeld :  
Husdyrtilskot, tilskot til økologisk husdyrproduksjon, driftstilskot til 
mjølkeproduksjon og til spesialisert kjøttfeproduksjon, tilskot til små og 
mellomstore bruk, samt registrering av dyr som gjev grunnlag for tilskot 
til avløysing ved ferie og fritid og tilskot til grovfôrareal. 
 
Del 2 av søknaden gjeld: 
Tilskot til avløysing ved ferie og fritid for 2022, husdyrtilskot, tilskot til 
økologisk areal og husdyr, tilskot til bevaringsverdige husdyrraser, 
distrikstilskot frukt, bær og grønt for kvantum. Areal og 
kulturlandskapstilskot, tilskot til dyr på beite, tilskot til dyr på 
utmarksbeite, driftstilskot til mjølkeproduksjon og til spesialisert 
kjøttfeproduksjon, samt registrering av dyr som gir grunnlag for tilskot til 
grovfôrareal og avløysing ved ferie og fritid for 2022. 
 
Einskilde opplysningar kan etterregistrerast i tidlegare innlevert søknad 
etter 15. oktober, men innan 10. januar: 
 

 avløysarutgifter for perioden 16. oktober til 31. desember. 
 dyr på beite som er sanka frå utmarksbeite seinare enn 15. 

oktober. 
 livdyr av kylling og kalkun som er seld mellom 16. oktober og 31. 

desember. 
 frukt, bær, veksthusgrønnsaker (inkl. salat på friland), samt poteter 

produsert i Nord-Norge, som er omsatt mellom 16. oktober og 31. 
desember. 

 



 

 

 

10 

Det er søkjar sitt ansvar at søknaden blir levert innan søknadsfristen. For 
å bli rekna som levert i rett tid, må søknaden vere levert elektronisk 
via altinn.no før midnatt på datoen for søknadsfristen. 
 
Forskrift og rettleiing er å finna på www.landbruksdirektoratet.no. Alt 
informasjonsmateriale og brev om tilskot blir sendt digitalt i føretaket sin 
meldingsboks i Altinn.                                                                                                      
 
Når du skal levere elektronisk søknad om produksjonstilskot, gå inn på 
www.landbruksdirektoratet.no, der kan du logge deg rett inn på skjemaet 
i Altinn.  
Kontakt landbrukskontoret viss du treng hjelp til søknaden.  
 
REGIONALE MILJØTILSKOT I JORDBRUKET (RMP) 
 
Regionalt miljøtilskot i jordbruket har søknadsfrist 15. oktober.  
Av dei tiltaka du kan søkje om: 

 seterdrift 

 skjøtsel av kulturhistoriske områder (= setervoller og dyrkingsfelt i 
fjellet) 

 bratt areal 

 inga jordarbeiding om hausten (korn/ raigras) 

 miljøvenleg spreiing av husdyrgjødsel.  
 
Merk: Spreiing av husdyrgjødsel om våren eller i vekstsesongen på 
etablert eng, dvs. all husdyrgjødsel føretaket disponerar skal vera 
spreidd om våren eller i vekstsesongen. Dersom du må spreie noko 
husdyrgjødsel etter siste hausting kan du ikkje få tilskot for denne 
ordninga.  

 
Når du skal søkje om RMP-tilskot, gå inn på 
www.landbruksdirektoratet.no, der kan du logge deg rett inn på skjemaet 
i Altinn. 
 
Merk, det er to ordningar å søkje på: 

 Produksjons- og avløysartilskot 

 Regionalt miljøtilskot 
 
Kommunen skal gjennomføre kontroll av minst 10 % av søknadane (jf. 
Rundskriv 2020-29 frå Landbruksdirektoratet, punkt 5.1.). Under kontroll 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-i-jordbruket-og-tilskudd-til-avlosning-ved-ferie-og-fritid/
http://www.landbruksdirektoratet.no/
http://www.landbruksdirektoratet.no/
http://www.landbruksdirektoratet.no/
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erfarer ein at det på søknaden er ført opp areal som ikkje er hausta ved 
slått eller beite. Dette medfører trekk/ avkorting i tilskot. Areal som av 
ulike grunnar midlertidig ikkje er i bruk, er ikkje berettiga tilskot og skal 
førast opp i kode 292 eller 293, jordbruksareal ute av drift. 
 
BYGDEUTVIKLINGSMIDDEL / IBU- MIDDEL FOR 2022  
 
Prioriteringer for 2022 - INNLANDET 
Tradisjonelt landbruk i prioritert rekkefølge: 
Melkeproduksjon. Omlegging fra bås til løsdriftsfjøs med 15-30 årskyr 
skal særskilt prioriteres. 
Ammeku, sau og geit, nødvendig oppgradering skal prioriteres foran 
kapasitetsutvidelser. 
All økologisk produksjon, men på grunn av markedssituasjonen gis det 
ikke tilskudd til utvidelser eller nyetablering for økologisk konsumegg og 
svin. For økologisk kylling og kalkun kreves avtaler.   
Varige investeringer innen grønnsaker, frukt og bær. 
Lager og tørkeanlegg for korn. 
 
Bygdenæring 
Det er et ønske om å stimulere til nyskapende og gode prosjekter. Det er 
derfor ingen tydelig prioritering av midler til landbruksbaserte næringer. 
Det er imidlertid nasjonal oppmerksomhet og forventninger innen 
områdene lokalmat, landbruksbasert reiseliv og Inn på tunet-ordningen. 
 
Særlig prioriterte områder: 
Prosjekter fra Engerdal, Trysil og Valdres prioriteres. 
 
Ikke prioriterte tiltak: 
Prosjekter der støtte fra Innovasjon Norge ikke er avgjørende for 
gjennomføring av prosjektet 
Prosjekter som ikke henter eller planlegger å hente en vesentlig del av 
sysselsettingen og inntekt fra gården 
Verksted, redskapshus, lagerbygg, utleiebygg og løpende vedlikehold 
Nyetablering eller utvidelser for ammeku eller sau 
Kraftfôrkrevende produksjoner som kylling, kalkun, svin eller konsumegg.  
Utskifting av melkerobot og fôringssystemer 
Ridesentervirksomhet, trav, stallutleie og hunde- og kattepensjonat. 
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Søknadsfrist: 
Ingen søknadsfrist, fortløpende behandling så lenge det er tilgjengelige 
midler. Grunnet stor pågang oppfordres det til å søke tidlig på året. 
Landbrukskontorene er førstelinjetjeneste for Innovasjon Norge. De kan 
bistå med veiledning i forbindelse med søknadsprosessen. 
 
Støtteutmåling: 
Hver sak vurderes individuelt. Utmåling av støtte skjer ut fra en helhetlig 
vurdering av lønnsomhet, risikoavlastning og hvor mye støtte som er 
nødvendig for at prosjektet kan gjennomføres. Det anbefales å benytte 
15-20 % støttesats i budsjetter og driftsplaner.   
 
Generelt: 
Innovasjon Norge skal utløse økonomiske bærekraftige prosjekter og 
bidra til lønnsom og langsiktig verdiskaping i landbruket. Vi mottar en del 
søknader der det planlegges å investere for mer enn det driften 
økonomisk kan forsvare. Disse søknadene vil få avslag. Vi anbefaler å ta 
kontakt med oss i en tidlig fase, dersom du ønsker å drøfte ditt prosjekt. 
Ta kontakt med landbrukskontoret dersom de planlegg søknader til 
Innovasjon Norge.  
 
LANDBRUKSFONDET I NORD-FRON 2022 
 
Det kan gjevast tilskot frå landbruksfondet til nydyrking, kjøp av 
mjølkekvote, mindre utbetringar av fjøs/seterfjøs, tilleggsnæringer m.m.  
 
Søknadsfristen er årleg den 15.april.  
Ordninga har ikkje noko eige søknadsskjema. 
Det er utval for miljø, landbruk og areal (MLA) som forvaltar fondet. 
 
SMIL –Tilskot til spesielle miljøtiltak i jordbruket 2022  
 
I Forskrift om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, sist endra frå 
1.1.2017 står det i §1 at: Formålet med tilskudd til spesielle miljøtiltak i 
jordbruket er å fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets 
kulturlandskap og redusere forurensningen fra jordbruket, utover det som 
kan forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. Prosjektene og tiltakene skal 
prioriteres ut fra lokale målsettinger og strategier. 
 
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-02-04-448
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Landbrukskontoret har i samarbeid med faglaga i kommunen utarbeidd – 
Tiltaksstrategier for spesielle miljøtiltak for landbruket (SMIL) for Nord-
Fron kommune i perioden 2020-2023.  
Dokumentet er å finna på kommunen si heimeside.  
 
Det er ikkje lenger krav om at ein må ha registrert eit føretak for å kunne 
søkje om SMIL-tilskot. Frå og med 2020 kan også personar som eig ein 
landbrukseigedom søkje om tilskot. Det er fortsatt eit vilkår om at det 
skal gå føre seg ein tilskotsberettiga produksjon på landbrukseigedomen 
og oppfyller vilkåra i forskrift 19. desember 2014 nr. 1817 om 
produksjonstilskot og avløysartilskot i jordbruket § 2 og § 3 eller § 4.  
 
Søknadsfristen er årleg sett til den 15.april.  
 
SMIL-søknader med vedlegg skal leverast via Altinn.  
 
Dette kan ein gjera ved å gå inn på: https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/ 
Her klikkar du på fana Jordbruk og så på fana Ordninger for jordbruk. 
Da får du opp ei liste over ulike tilskotsordningar, m.a. Tilskudd til 
spesielle miljøtiltak i jordbruket(SMIL). Når du klikkar på teksta kjem du 
rett til boksen for søknadsskjema i Altinn og kan logge deg inn med 
bankId eller liknande. 
I samband med sluttrapportering av SMIL-tiltak kan de bruke følgjande 
satsar for eige arbeid: 
 

 Maksimalprisar som kan godkjennast til eige utført arbeid (ikkje 
fakturerte utgifter): 
 Manuelt arbeid      kr. 350/time 
 Traktor m/ev. utstyr inkl. førar    kr. 700/time 
 Ved gravearbeid med eige gravemaskin, 8-12 t. kr. 850/time  

 
Tilskotsgrunnlag i søknadar som gjeld vedlikehald av bygningar, er 
kostnadsoverslag ekskl. mva. 
Øvrige prisar og tilskottsatsar går fram av Tiltaksstrategi for SMIL for 
Nord-Fron kommune for 2020-2023, som er å finna på kommunen si 
heimeside. Landbrukskontoret har den også i papirutgåve. 

 
Nord-Fron har i 2022 vorte løyvd ei ramme på nivå som i 2021. Heile 
ramma for 2021 vart løyvd til 13 ulike SMIL-tiltak. Av desse tiltaka var 10 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/
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tiltak vedlikehald av bygningar, og 3 tiltak beiterydding. Vi oppmodar dei 
som har planar om tiltak som fell under SMIL-ordninga om å søkje.  
Er det noko du lurar på, kontakt Landbrukskontoret tlf. 61 21 61 90. 
 
Når det gjeld tiltak for å bevare eldre og verneverdige bygg så har 
kommunen siste året hatt god erfaring med å nytte bygningsvern-
rådgivar frå Gudbrandsdalsmusea. 
 
Informasjon frå heimesida til Gudbrandsdalsmusea: 
Bygningsvernrådgjevar Håvard Syse kjem gjerne på befaring og svarar 
på spørsmål du måtte ha om gamle hus, byggeskikkar, ny bruk, eller 
tilpasning av nye bygningar til gamalt gardsmiljø. Han kan òg bistå med 
søknader om tilskot. Bygningsvernrådgjevaren har lokal 
spisskompetanse innanfor antikvarisk arbeid på gamle hus, byggeskikk 
og handsverkstradisjonar i Gudbrandsdalen.  
 
Pris er 550 kroner per time. Eigarar av gamle hus får åtte timar til 
rådvelde gratis. Dette inkluderer synfaring og hjelp med eventuelle 
søknadar om tilskot. 
E-post: havard.syse@gudbrandsdalsmusea.no 
Telefon: 456 05 347 
Adresse: Lesja bygdemuseum, Lesja, Norge 
 
TILSKOT TIL TILTAK I BEITEOMRÅDER 
 
Føremålet med tilskot til tiltak i beiteområder er å legge til rette for best 
mogleg utnytting av beite i utmark, redusere tap av dyr på utmarksbeite 
og fremme fellestiltak i beiteområda. Landbrukskontoret i Nord-Fron har i 
samarbeid med faglaga i kommunen utarbeidd lokale retningsliner for 
Nord-Fron. Dokumentet er å finna på heimesida til kommunen. 
Landbrukskontoret har den også i papirutgåve. 
Søknad om tilskot til tiltak med vedlegg skal sendast inn digitalt med 
innlogging via ID-porten/ Altinn.  
Dette kan ein gjera ved å gå inn på: https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/ 
 
TILSKOT TIL DRENERING AV JORDBRUKSJORD 
 
Jf. Forskrift om drenering av jordbruksjord, så kan tilskot til drenering av 
jordbruksjord avgrensa til systematisk grøfting, profilering og omgraving 
utgjera kr. 2000 pr. dekar. Ved anna grøfting kan det gjevast kr. 30 pr. 

mailto:havard.syse@gudbrandsdalsmusea.no
https://gudbrandsdalsmusea.no/avdelinger/bygningsvern#mapContainer
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/
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løpemeter grøft avgrensa oppad til kr. 2000 pr. dekar.                                     
Tiltaket må gjennomførast innan tre år frå søknaden vart innvilga. 
Søknader om tilskot til drenering av jordbruksjord skal sendast inn digitalt 
med innlogging via ID-porten/ Altinn. https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/ 
 
Har du spørsmål eller treng hjelp til å søke, kontakt landbrukskontoret. 
 
Søknad om tilskot til drenering av jordbruksjord kan leverast fortløpande 
med siste frist 1. oktober.  
 
NYDYRKING  
 
Nydyrking er eit søknadspliktig tiltak. Ved søknad om nydyrking skal det 
nyttast eige søknadsskjema som skal leverast kommunen. 
Søknadsskjema er å finna på kommunen si heimeside, eller: 
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/soke-om-
nydyrking?resultId=0.0&searchQuery=nydyrking  

 
Landbrukskontoret har søknadsskjema på papir.  
Landbruksfondet i Nord-Fron kan gi støtte til nydyrking. 
 
KOMMUNAL GODKJENNING AV 5-ÅRIG GJØDSLINGSPLAN 
 
Dei føretaka som disponerer husdyrgjødsel frå mindre enn 5 
gjødseldyreiningar (t.d. 5 mjølkekyr, 15 ungdyr av storfe, 8 ammekyr, 35 
vinterfôra sauer, 18 slaktegris), med ei enkel driftsform, dvs. at 
gjødslingsbehovet varierer svært lite for dei einskilde skifta frå år til år, 
kan søkje kommunen om gjødslingsplan som kan vare i inntil 5 år. 
Søknadsskjema på papir er å få på landbrukskontoret. Kart, 
analyseresultat av jordprøver og gjødslingsplan skal leggjast ved 
søknaden. 
Det er utarbeidd elektronisk søknadsskjema. Skjema ligg på kommunen 
si heimside. Du finn det under søknadsskjema og landbruk:  
https://www.nord-fron.kommune.no/sd/skjema/NFR019/ 
 
SØKNAD OM LØYVE TIL SPREIING AV HUSDYRGJØDSEL PÅ ENG 
UTAN NEDMOLDING UTANOM TILLATE PERIODE 
 
Det er utarbeidd elektronisk søknadsskjema. Skjema ligg på kommunen 
si heimside. Du finn det under søknadsskjema og landbruk:  
https://www.nord-fron.kommune.no/sd/skjema/NFR007/ 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/soke-om-nydyrking?resultId=0.0&searchQuery=nydyrking
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/soke-om-nydyrking?resultId=0.0&searchQuery=nydyrking
https://www.nord-fron.kommune.no/sd/skjema/NFR019/
https://www.nord-fron.kommune.no/sd/skjema/NFR007/
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Landbrukskontoret har papirskjema. 
 
REGISTRERING AV LAG OG FORENINGAR I BRØNNØYSUNDREG. 
 
All post frå kommunen blir sendt via SvarUt/ SvarInn. Dette inneber at du 
får brev frå kommunen i din innboks i Altinn. Det er difor viktig å ha rett 
adresse.  
Det er særleg viktig at alle lag og foreningar til einkvar tid er oppført med 
rett kontaktinformasjon i Brønnøysundregisteret. 
 
AKSJONEN HOLD INNLANDET RENT 
 
Aksjonen Hold Innlandet Rent har som mål å rydde opp i områda rundt 
Mjøsa, Randsfjorden, Gudbrandsdalslågen og sideelver for å førebyggje 
og handtere avfall på avvege. Aksjonen er finansiert av Miljødirektoratet. 
 
Her finn du meir informasjon om aksjonen: 
www.facebook.com/HoldInnlandetRent  
 
Nord-Fron kommune vil oppmode til at rundballer m.m. ikkje blir lagra 
langs vassdrag - Gudbrandsdalslågen.   
 
AREALENDRINGAR PÅ GARDSKART  
 
Landbrukskontoret må varslast så fort som mogleg, og seinast 1. august, 
om nydyrka areal (ferdig sådd), nye beiteareal som er rydda, og 
eventuelt andre arealendringar på garden (til dømes dyrka jord som er 
nedbygd). 
Alle arealendringar må vera ferdig digitalisert i Gardskart seinast 28. 
august for at det skal vera mogleg å søkje produksjonstilskot og ev. 
regionalt miljøtilskot på arealet ved registreringsdato 01.10.2021. 
 
Ved varsling til Landbrukskontoret om endring/oppmåling av areal på 
eigedomen, gi beskjed om du vil delta på oppmålinga.  

 
GJERDEHALD 
 
Nord-Fron kommune har utarbeid ein gjerderettleiar for fritidseigedomar i 
regulert område. Rettleiaren er å finna her:  
https://www.nord-fron.kommune.no/tjenester/bygg-eigedom-og-plan/bygge-rive-eller-
endre/oppforing-av-gjerde/ 

http://www.facebook.com/HoldInnlandetRent
https://www.nord-fron.kommune.no/tjenester/bygg-eigedom-og-plan/bygge-rive-eller-endre/oppforing-av-gjerde/
https://www.nord-fron.kommune.no/tjenester/bygg-eigedom-og-plan/bygge-rive-eller-endre/oppforing-av-gjerde/
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GJERDETILSYN 
Sommaren 2021 bisto landbrukskontoret Mattilsynet ved gjerdetilsyn på 
Lomsætra. Tilsynet er planlagt oppfylgt i 2022. 
 
PROSJEKT NOFENCE PÅ STORFE I MIDT-GUDBRANDSDALEN 
 
Utmarksbeite er ein viktig ressurs for husdyrbruket i Midt-
Gudbrandsdalen. I dei tre kommunane i Midt-Gudbrandsdalen er det 
omlag 4.500 storfe som beiter i utmark jf. organisert beitebruk. I dette 2-
årige prosjektet ønskjer vi å prøve ut Nofence-teknologien på storfe for å 
utnytte utmarksbeitet best mogleg som ressurs. I dette ligg eit ønskje om 
å styre beitinga til område der vi vil at dyra skal gå.  
 
Målet er å finne ut korleis ein kan styre beiting i utmark hos storfe ved 
bruk av Nofence klavar. I denne samanheng er det er ein del praktiske 
spørsmål vi vil ha svar på, som bl.a.: 

1. Kor mange av dyra i ein flokk må ha klave på seg for å halde 
flokken samla? 

2. Kva for dyr bør ein velje ut til å ha klave dersom ikkje alle skal ha? 
3. Kva er ideell storleik på flokken? 
4. Kva er behovet for sperregjerder når ein brukar Nofence? 
5. Andre faktorar som kan virke inn på om flokken held seg samla, 

som landskap/topografi, saltplassar, vêr, tilgang på beitegras m.m. 
6. Andre forhold som måtte ha betydning. 

 
Prosjektet blir organisert som eit interkommunalt prosjekt gjennom 
samarbeid mellom landbrukskontora i kommunane. Prosjektet 
samarbeider med Oppland Radiobjøllelag. Oppland Radiobjøllelag står 
for innkjøp av klavar, som i prosjektperioden er øyremerka til bruk i 
prosjektet.  
 
Det var to buskapar som deltok i prosjektet i 2021, med totalt 50 klavar. 
Desse to buskapane vil delta i prosjektet også i 2022, saman med 
ytterlegare sju andre buskapar. Prosjektet har i alt 209 klavar disponible 
til dei ni prosjektbuskapane i 2022.  
 
Oppland Radiobjøllelag har bestilt ytterlegare 40 klavar, men det er lang 
leveringstid pga. chip-mangel og slik sett usikkert om ein får desse 
klavane før beiteslepp. Utover desse 40 klavane har prosjektet som mål 
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å kjøpe inn enda fleire klavar i løpet av 2022. Prosjektperioden blir difor 
utvida til å gjelde også 2023.  
 
Prosjektet er finansiert gjennom ordninga Tilskot til tiltak i beiteområde, 
både ved øyremerka prosjektmiddel og ordinære løyvde middel til 
kommunane. Vidare bidreg Oppland Radiobjøllelag og Landbruksfondet i 
Nord-Fron. Styringsgruppe/prosjektleiing består av prosjektdeltakarane, 
landbrukskontora i kommunane, Oppland Radiobjøllelag og 
Statsforvalteren i Innlandet.  
 
MATSATSINGSPROSJEKTET 2022 I MIDT-GUDBRANDSDALEN  
 
Matsatsingsprosjektet i Midtdalen er en satsing i regi av 
landbrukskontoret i Nord-Fron, Midt-Gudbrandsdal landbrukskontor og 
Statsforvalteren i Innlandet som startet høsten 2019. Prosjektgruppa har 
som mål å stimulere til mer produksjon av lokalmat og produksjon av 
bær, frukt, grønnsaker, poteter og urter i Midtdalen.     
  
Prosjektgruppa arrangerte et inspirasjonsmøte den 23.november 2021, 
hvor omtrent 20 stykker møtte opp. Her fikk vi relevant informasjon i 
forhold til dyrking av frukt og bær i Gudbrandsdalen, investeringsstøtte til 
grøntproduksjon og utfordringer og erfaringer ved produksjon av 
lokalmat.  
Møtet resulterte i at det er et ønske om økt samarbeid og samhold 
mellom ulike aktører i Midtdalen.   
  
Prosjektgruppa vil i løpet av februar/mars sende ut en 
spørreundersøkelse til aktuelle aktører der vi vil vite hva som trengs for 
videre utvikling av virksomheten, heriblant utfordringer i forbindelse med 
salg, lagring o.l. Ved relativ høy respons på undersøkelsen, planlegges 
det et kveldsmøte med produsenter.   
Hvordan året blir er avhengig av spørreundersøkelsen. 
Foreløpig plan er å holde flere samarbeidsmøter mellom interesserte 
grupper, sende ut relevant informasjon, sørge for aktuelle fagdager, 
markvandringer m.m. dersom det er av interesse for produsentene.   
  
Har du innspel, tips eller idéar til prosjektet, ta gjerne kontakt med 
landbrukskontoret. 
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DYREVERNNEMND 
 
Dyrevernnemndene er ein del av Mattilsynet, og skal bistå i det lokale 
tilsynsarbeidet med lekmannsskjønn i dyrevelferdssaker. 
 
Dyrevernnemnda i region øst, avd. Gudbrandsdalen dekker dei 12 
kommunane Lesja, Dovre, Skjåk, Lom, Vågå, Sel, Nord-Fron, Sør-Fron, 
Ringebu, Øyer, Lillehammer og Gausdal. 
 
For perioden 2021-2024 består dyrevernnemnda av 4 representantar: 
Inger Johanne Kjorstad (Sør-Fron), Karstein Sanden (Sel), Hans Erik 
Kolden (Lom) og Elisabeth Vegerstøl (Gausdal). 
 
Ring Mattilsynet på tlf. 22 40 00 00 for å få kontakt med den lokale 
dyrevernnemnda.  
 
STRAUMSTØTTE FOR JORDBRUKS- OG VEKSTHUSNÆRINGA 
 
Informasjon frå Landbruksdirektoratet: 
 
Foretak som driver aktivt jordbruk og/eller produksjon i veksthus kan nå 
registrere opplysninger om sine målepunkt for å motta støtte for utgifter 
til elektrisk kraft i produksjonen. Støtten gjelder for perioden desember 
2021 til og med mars 2022. 
Siste frist for registrering er 15. mai 2022  
For å motta støtte, må du registrere målepunkt-ID(ene) som knytter seg 
til din jordbruksproduksjon og/eller veksthusproduksjon, og som du 
ønsker å få støtte for. Du skal også oppgi hvilke måneder du har forbruk 
på de oppgitte målepunktene.   
  
Registreringen gjøres i et eget registreringsskjema med innlogging via 
Altinn. Du skal bare sende inn registreringsskjemaet én gang for hele 
perioden. Registreringen gjelder da for desember 2021 og januar, 
februar og mars 2022, eller for de månedene du har krysset av for.  
Her kan du registrere deg for å motta strømstøtte. 
  
For å være med på første utbetalingsrunde av strømstøtte, var fristen for 
å sende inn registreringsskjemaet 17. februar. Sender du inn skjemaet 
etter 17. februar får du utbetalingen på et senere tidspunkt. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/stotte-for-ekstraordinaere-utgifter-til-elektrisk-kraft-for-jordbruks-og-veksthusnaeringen
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Landbruksdirektoratet vil jevnlig betale ut støtte utover våren. 
Utbetalingen kan bli forsinket dersom du blir trukket ut til kontroll.  
 
LANDBRUKSEIGEDOM I DØDSBU - ENDRINGAR I ARVELOVA 
 
Frå 1. januar 2022 har dødsbu ein frist på tre år til å sørgje for at 
landbrukseigedom i buet blir overført til ny eigar. Treårsfristen gjeld frå 
dødsfallet, og gjeld der det i dødsbuet inngår ein landbrukseigedom som 
består av minst 5 dekar jordbruksareal eller minst 25 dekar produktiv 
skog. Dersom arvelater døde før 1. januar 2022 blir treårsfristen rekna 
frå 1. januar 2022.  
Følgjande § 99 a i arvelova trådte i kraft 1. januar 2022: 
 
§ 99 a.Frist for å overføre landbrukseiendom til ny eier 
Hvis det i dødsboet inngår landbrukseiendom som består av minst fem 
dekar jordbruksareal eller minst 25 dekar produktiv skog, må 
eiendommen overføres fra dødsboet til en ny eier med tinglyst hjemmel 
innen tre år fra arvelaterens død. Det samme gjelder om det i dødsboet 
inngår en del av en slik eiendom. Som ny eier regnes også gjenlevende 
ektefelle eller samboer som eiendommen overføres til. Kommunen skal 
innen ett år etter dødsfallet varsle dødsboet om fristen etter første 
punktum. 
 
Kommunen der eiendommen ligger, kan etter søknad forlenge fristen 
etter første ledd hvis det foreligger særlige grunner. 
 
Oversittes fristen etter første eller annet ledd, kan kommunen der 
eiendommen ligger, la eiendommen selge etter konsesjonsloven § 19. 
Reglene om odelsløsning i odelslova § 28 gjelder tilsvarende. 
 
Departementet er klageinstans for kommunens vedtak etter annet ledd 
og tredje ledd første punktum. Departementet kan i forskrift gi nærmere 
regler om oppgavetildeling og saksbehandling ved gjennomføring av 
bestemmelsene i første til fjerde ledd. 
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TILSKOT TIL NÆRINGS- OG MILJØTILTAK (NMSK) I SKOGBRUKET  
 
Innleiing 
Kommunen har ansvaret for forvalting av alle tilskotsordningane som går 
inn under NMSK-forskrifta. Tilskotssatsar og prioritering av tiltak for 
tilskot er drøfta lokalt med kontaktutvalet for skogbruk, kor 
skogbruksansvarleg frå kommunen, skogbruksleiar i Glommen Mjøsen 
Skog SA og representant frå Fron Skogeigarlag deltek.  
 

Kommunalt skogbruksansvarlege i Gudbrandsdalen har bestemt at det 
skal vere stor grad av regionalt samarbeid i samband med forvalting av 
NMSK-midlane. Det vil seie at kommunane i fellesskap har diskutert 
overordna retningsliner for NMSK-midlane, og val av tilskotssatsar. 
Kommunane i Gudbrandsdalen har lagt opp til at det vil vere mogleg å 
omfordele NMSK-midlane kommunane i mellom ved behov. Det er også 
lagt opp til at tilskot til vegbygging og taubanedrifter blir forvalta regionalt.  
 

Tilskotsordningane kan omfatte tilskot til skogkulturarbeid, bygging av 
skogsvegar, miljøtiltak i skog, driftstilskot til drift med taubane og hest, 
utdrift av vyrke til bioenergi og tilskot til tiltak og prosjekt som bidreg til å 
utvikle skogbruket i ein kommune eller region, når tiltaket eller prosjektet 
ikkje blir omfatta av andre etablerte tilskotsordningar i landbruket.  
 
Overordna krav for å kunne motta NMSK-tilskot 
 

For at tiltak skal kunne motta NMSK-tilskot må dei gjerast i høve til 
aktuelt lovverk og norsk PEFC skogstandard. Alle tiltak som skal motta 
NMSK-tilskot må vere økonomisk, økologisk og skogfagleg forsvarlege. 
 
Dersom tiltak blir utført som eige arbeid, eller i regi av eigne tilsette, kan 
tilskot gis til «normale» arbeidskostnadar, det vil seie at kostnaden ikkje 
skal overstige tilsvarande kostnad ved å leige inn profesjonelle 
entreprenørar til å utføre arbeidet. 
 
Tilskotssatsar og vilkår 
 
Tilskot til skogkulturtiltak, NMSK-forskrifta §4 
 
I 2022 er det mogleg å få NMSK-tilskot til følgjande skogkulturtiltak: 
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Tiltak Tilskotssats 

Planting i høgdelag 7 og 8 (over 650 moh) 20 % 

Suppleringsplanting 30 % 

Markberedning  40 % 

Ungskogpleie 40 % 

 
I tillegg til desse tiltaka finnast det og nasjonale tilskotsordningar til 
tettare planting, suppleringsplanting og gjødsling av skog. Dei nasjonale 
tilskotsordningane har eigne retningsliner, som er tilgjengelege på 
Landbruksdirektoratets nettsider. Kommunen er saksbehandlar på dei 
nasjonale tilskotsordningane.  
 
Tilskot til tettare planting (gjennom den nasjonale ordninga) kan 
kombinerast med tilskot til planting i høgdelag 7 og 8. Tilsvarande kan 
tilskot til suppleringsplanting kombinerast med nasjonal tilskotsordning. 
 
Vilkår: 

 Alle skogkulturtiltak som det blir søkt tilskot til må kartfestast. 

 For å vere berettiga tilskot må alle tiltak vere utført på ein 
skogfagleg forsvarleg måte. 

 Ungskogspleie må utførast før gjennomsnittshøgda etter inngrep 
overstig 8 meter. 

 

Tilskot til vegbygging, NMSK-forskrifta §5 
 
Det kan gis inntil 40% tilskot til nybygging eller ombygging av 
skogsbilvegar, og inntil 30% tilskot til nybygging eller ombygging av 
traktorvegar. I spesielle høve kan høgare tilskotssats vurderast, til 
dømes ved bruk av profesjonell vegplanleggar. Kostnadar til utarbeiding 
av byggeplan kan tas inn som ein del av tilskotsgrunnlaget.  
 
Dersom det nyttast profesjonell vegplanleggar kan kostnadar til 
oppfølging av byggeprosjektet (innleigd byggeleiar) også tas inn i 
tilskotsgrunnlaget. Godkjent vegplanleggar i Innlandet er Erik 
Gjerstadberget, mobil 416 94 122. 
 
Vilkår: 

 Minimum anleggskostnad for at veger skal kunne kome i 
betraktning for tilskot er kr 30 000,- 
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 Det er berre vesentlege opprustingar til ei betre vegklasse i 
samsvar med landbruksvegnormalane som er tilskotsberettiga. 
Ordinært vegvedlikehald er ikkje tilskotsberettiga. 

 Det kan berre gis tilskot til vegar som er godkjent etter gjeldande 
Forskrift om planlegging og godkjenning av veger til 
landbruksformål, eller etter plan- og bygningslovas bestemmelser. 

 Vegen må byggast i samsvar med gjeldande normaler for 
landbruksveger med byggebeskrivelse (LMD 2013). 

 Før anleggsarbeidet blir sett i gang skal det føreligge byggeplan 
som kommunen har godkjent. 

 Tilskot gis berre til skogdelen av veganlegget. 

 Det er eit krav om at vegen blir vedlikehalde til den standard som 
den opprinneleg blei bygd. Kravet er sett til å gjelde i 25 år. 

 Ved fellestiltak skal det føreligge ei skriftleg avtale mellom 
deltakarane om fordeling av kostnadar og ansvar i samband med  

 tiltakets gjennomføring, og eventuelle vilkår som blir knytt til 
seinare oppfølging og vedlikehald. 

 
 

Tilskot til punktutbetringar på eksisterande skogsbilvegar 
 
Det kan gis tilskot til tiltak som fjerner flaskehalsar på skogsbilvegnettet, 
som til dømes utbetring av bruer, kulverter og stikkrenner, utviding av 
snuplassar, opprustningar av strekningar med dårleg bereemne eller 
utbetring av strekningar med for liten vegbreidde. 
 
Det gis inntil 40% tilskot til punktutbetringar og inntil 50% tilskot til 
utbetring eller utskifting av bruer.  
 
Vilkår: 

 Minimum anleggskostnad for at punktutbetringar skal kome i 
betraktning for tilskot er kr 30 000,- 

 Søknad om ombygging av skogsbilveg må vere godkjent av 
kommunen etter gjeldande Forskrift om planlegging og 
godkjenning av veier til landbruksformål, eller etter plan- og 
bygningslovas bestemmelser, før punktutbetringa gjennomførast. 
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 Punktutbetringa skal utførast ihht. tekniske krav for vegklasse 3 
eller 4 i gjeldande normaler for landbruksveger med 
byggebeskrivelse. 

 Tilskot gis berre til skogdelen av punktutbetringa. 

 Ordinært vegvedlikehald og grøftereinsk er ikkje tilskotsberettiga. 
 
Tilskot til miljøtiltak i skog, NMSK-forskrifta §6 
 
Det kan gis tilskot til følgjande miljøtiltak: 

 Dekning av meirkostnadar eller tap ved å gjennomføre 
skjøtselstiltak for å ivareta og utvikle miljøverdiar. 

 Delvis dekning av økonomiske tap knytt til langvarig bevaring av 
spesielle miljøverdiar, der omsyn til desse krev at skogeigaren 
avstår frå hogst eller legg om skogsdrifta. 

 Dekning av meirkostnadar ved skogsdrift for å unngå vegbygging 
som vil redusere villmarkspregede områder. 

 
Det er eit vilkår for utbetaling av tilskot at miljøverdiane kan påvisast og 
dokumenterast, og at meirkostnaden eller tap er tilstrekkeleg 
dokumentert. Berekning av tap knytt til langsiktig bevaring av spesielle 
miljøverdiar går fram av skriv fra Landbruksdirektoratet av 26.8.2019 – 
Beregning av tap og tilskudd etter NMSK-forskriften §6b.  
 
Normalt skal tilskot til ein enkelt skogeigar ikkje overstige kr 75.000,-. 
Skogeigaren og kommunen skal inngå ei avtale om pliktar og 
restriksjonar knytt til tiltaket. Slike avtaler bør normalt vere på 10 år.  
 

Tilskot til drift med taubane, hest og anna, NMSK-forskrifta §7 
 

Tilskot til taubanedrift 
 
Tilskot til taubanedrift gis som ein fast sats per m3 vyrke (gran, furu, lauv) 
levert til industriføremål. Tilskotssatsen er uavhengig av banelengde. 
Tilskotsordninga omfattar bruk av taubane og slepebane.  
 
Tilskotssatsar til taubanedrift i 2022: 

 Gran: 220 kr/m3. 

 Furu/Lauv: 240 kr/m3. 
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Det er mogleg å søkje tilskot for tilrettelegging av stand-/velteplass. Det 
kan gis tilskot på inntil 50% av dokumenterte kostnadar for planering, 
graving av bardunfeste, utviding av oppstillingsplass osv. Maksimal 
anleggskostnad er kr 25 000,-. 
 
Kippekostnadar (kipping på bilveg) kan søkjast kompensert med kr 
10/m3, mot dokumentasjon.  
 
Vilkår: 

 Tilskot gis berre til hogst av skog i hogstklasse 4 eller 5. 

 Det kan gis tilskot berre dersom bruk av taubane ut i frå lokale 
driftsforhold er eit rasjonelt og hensiktsmessig driftsopplegg.  

 Tilskot til taubanedrift skal ikkje motverke utbygging av eit rasjonelt 
vegnett innafor eit naturleg avgrensa driftsområde. 

 Området må vere avsett til landbruksføremål i arealplanen, og 
arealet skal framleis brukast til skogbruksføremål. Der arealet skal 
omdisponerast til andre føremål gis ikkje tilskot. 

 Det må vere gjennomført miljøregistreringar på eigedomen før 
hogsten gjennomførast. På eigedomar med mindre enn 100 dekar 
produktiv skog er det tilstrekkeleg med dokumentert føre-var-
vurdering før hogst. 

 Tømmerleveransar som skal danne grunnlag for tilskot må vere 
registrert i skogfondssystemet. 

 Vrak/anna vyrke med bruttoverdi kr 0 i skogfondssystemet er ikkje 
tilskotsberettiga. 

 Endrast tilskotssatsen i løpet av hogstperioden nyttast dato på 
målekvitteringa for fastsetting av tilskotssats. 

 Det er eit krav at areal med granbonitet blir tilplanta i driftsåret eller 
påfølgjande år, det vil seie at taubanedrifter som avvirkast i 2022 
seinast skal tilplantast i løpet av 2023. 

 Furumark skal sikrast tilfredsstillande forynging etter hogst. 

 Der det blir søkt om tilskot til tilrettelegging av 
standplass/velteplass må anlegging av standplass først vere søkt 
om og godkjent av kommunen. Søknadsskjema LDIR_902 nyttast 
til å søke om bygging av standplass/velteplass. 
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Tilskot til manuell 1. gongs tynning 
 
Det kan gis tilskot til manuell 1. gongs tynning i hogstklasse 3 (yngre 
produksjonsskog). Tynning med hogstmaskin er ikkje berettiga tilskudd. 
 
Tilskot til drift med hest 
Det kan gis tilskot til drift med hest i vanskeleg terreng. Tilskotet gis som 
ein fast sats pr. m3 tømmer levert til industriføremål. For 2022 er 
tilskotssatsen 50 kr/m3.  
 
Vilkår: 

 Tømmerleveransar som skal danne grunnlag for tilskot må vere 
registrert i skogfondssystemet. 
 

Tilskot til andre tiltak i skogbruket, NMSK-forskrifta §8 
 
Det kan gis tilskot til andre tiltak og prosjekt som bidreg til å utvikle 
skogbruket i kommunen, når tiltaket eller prosjektet ikkje blir omfatta av 
andre etablerte tilskotsordningar i landbruket. Aktuelle tiltak er til dømes 
prosjekt som har som mål å auke aktiviteten og ressursutnyttinga i og frå 
skogen. 
 
Søknadsprosedyre, søknadsfrister og saksbehandling 
 
Tilskot til skogkulturtiltak 
 

Søknadsprosedyre: 

 Søknad om tilskot til skogkultur leverast inn etter at tiltaket er 
gjennomført. Søknadar om tilskot leverast og saksbehandlast i 
samanheng med eventuell søknad om utbetaling frå skogfond til 
tiltaket. Kostnadar dokumenterast gjennom kopi av faktura, dersom 
arbeidet er utført av innleigd entreprenør. I mange høve kan 
avkryssingsfelt på faktura frå entreprenør fungere som 
tilskotssøknad, så framt desse felta fyllast ut og fakturaen blir 
underskrive. Elles nyttast søknadsskjema LDIR_909. 

 Dersom arbeidet er utført i eigen regi nyttast søknadsskjema 
LDIR_909. 

 Alle tilskotssøknadar må ha underskrift. 
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Søknadsfristar: 

 Frist for å søke om tilskot til skogkulturtiltak er utgangen av 
kalenderåret etter at tiltaket er gjennomført, dvs. at for 
skogkulturtiltak gjennomført i 2022 er søknadsfristen 31.12.2023. 
(Same frist som søknad om utbetaling frå skogfond).  

 

 For å vere sikra dei tilskotssatsar og vilkår som gjeld i 2022 må 
utbetaling av tilskot skje i løpet av 2022. For å få utbetalt tilskot i 
2022 må søknaden om tilskot leveres inn seinast 1.12.2022.  

 
Saksbehandling:  
Søknadar om tilskot til skogkultur behandlast fortløpande i løpet av året.  
 

Tilskot til vegbygging 
 

Søknadsprosedyre: 

 For å kunne søke om tilskot til vegbygging må søknad om bygging 
av landbruksveg vere godkjent først. 

 Søknad om tilskot til vegbygging leverast til kommunen, 
søknadsskjema LDIR_903 skal nyttast. Byggeplan med 
arbeidsbekrivelse/linjebeskrivelse og kostnadsoverslag skal ligge 
ved søknadsskjemaet. 

 Dersom det er eit veglag som står for utbygginga skal veglagets 
godkjente og signerte vedtekter, samt årsmøtereferat, ligge ved 
tilskotssøknaden. 

 
Søknadsfristar: 
Kommunen tar fortløpande i mot søknadar om NMSK-tilskot til 
skogsveganlegg.  
 
Saksbehandling: 
Som hovudprinsipp er det ein føresetnad at tilskot til skogsvegprosjekt 
skal utløyse aktivitetsauke og bidra til auka utnytting av skogressursane i 
vegens dekningsområde. Dersom det kjem inn fleire tilskotssøknadar 
enn kva som er tilgjengeleg av tilskotsmiddel, vil vegprosjektas 
potensiale for å utløyse aktivitetsauke og bidra til auka utnytting av 
skogressursen vere grunnlaget for prioritering mellom prosjekta. 
 
Den konkrete vurderinga av vegprosjektas emne til å oppfylle denne 
målsettinga vil innebere ei vurdering av fleire faktorar, som til dømes: 

 Vegens lengde. 



 

 

 

28 

 Vegens dekningsområde. 

 Kvantum i hogstklasse 4 og 5 som soknar til vegen. 

 Tal interessentar i vegprosjektet. 

 Eit operativt veglag med fungerande styre, godkjente vedtekter og 
regelmessige årsmøter. 

 
Tilskot til miljøtiltak i skog 
 

Søknadsprosedyre: 

 Søknad om tilskot til miljøtiltak i skog leverast til kommunen, 
søknadsskjema LDIR_911_B skal nyttast. 

 Det må leggast ved nødvendig dokumentasjon og kart ved 
søknaden. Dei ulike miljøtiltakseiningane skal vere kartfesta. Det 
skal og leggast ved oppsett som viser grunnlaget for berekna 
meirkostnad/tap på den enkelte miljøtiltakseining.  

 

Søknadsfrist for skogeigar er 1.10.2022. 
 

Saksbehandling og utbetaling: 
Vilkår for utbetaling av tilskotet er at miljøverdiane kan påvisast og 
dokumenterast, og at meirkostnaden eller tap er tilstrekkeleg 
dokumentert. Avtale med skogeigar er generelt ein føresetnad for 
utbetaling av tilskot. Normalt skal tilskot til ein enkelt skogeigar ikkje 
overstige kr 75.000,-. 
 
Tilskot til drift med taubane, hest og anna 
 
Søknadsprosedyre: 

 For å vere sikra tilskot må kommunen ha gitt førehandstilsegn om 
tilskot før drifta settes i gang. 

 Søknad om førehandstilsegn kan sendast i form av eit brev. I 
søknaden må det angis kor det skal avvirkes, kor stort volum som 
forventast, kva slags treslagssamansetning som forventast og når 
det skal avvirkast. Det bør og angis om det er gjennomført MIS-
registrering på eigedomen. Det må følgje med eit kart som viser 
driftsområdet. 

 
Søknadsfrister: 
Kommunen tar fortløpande i mot søknadar om førehandstilsegn på tilskot  
til taubanedrifter.  
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Saksbehandling og utbetaling: 

 Drifta må førehandsvurderast av kommunen, samt behandlast etter 
naturmangfoldlovas prinsipp §§ 8-12. Tiltaket skal også 
førehandsvurderast i forhold til potensiell fare for flom- erosjon- 
eller skredskadar på omkringliggande bustadar, anlegg eller annan 
infrastruktur (vegar, jernbane osv.). 

 Kommunen gir førehandstilsegn på tilskot til eit bestemt 
hogstkvantum.  

 Søknad om utbetaling av tilskot sendast etter at drifta er 
gjennomført og alt tømmer målt inn. Søknadsskjema SLF 916 skal 
nyttast. 

 

Klageadgang 
 
Alle enkeltvedtak angåande NMSK-tilskot kan påklagast etter kapittel 6 i 
forvaltingslova. Statsforvalteren i Innlandet er klageinstans og klaga 
sendast via kommunen. Klagefrist er 3 veker frå melding om vedtak er 
mottatt. 
 
Tilskotssatsar NMSK - 2022, Nord-Fron kommune 

Føremål Tilskotssats Kommentarar 

Nyplanting, høgdelag 7/8 20% I tillegg tilskot til 
tettare planting. 

Suppleringsplanting 30% I tillegg 30% 
klimatilskot. 

Ungskogpleie 40%  

Markberedning 40%  

Nybygging og ombygging 
av skogsbilvegar 

Inntil 40%  

Nybygging og ombygging 
av traktorvegar 

Inntil 30%  

Punktutbetring av vegar Inntil 40% Inntil 50% for bruer. 

Taubanedrift 
 

Gran kr 220/m3 
Furu/Lauv kr 240/m3  

 

Tilrettelegging av 
standplass mv. (taubane) 

50%, max. kr 12.500  

Kipping i samband med 
taubanedrift (bilveg) 

Kr 10/m3  

Drift med hest Kr 50/m3  

Førstegongs man. tynning Kr 600/dekar  
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Nasjonale tilskotsordningar 2022 
 
Gjødsling 

- Gjødsling av skog i vekstsesongen med 15 kg N pr dekar ca. 10 år 
før hogst gir god klimaeffekt gjennom auka tilvekst og derved auka 
binding av CO2 .  

- Den auka tilveksten gir svært god lønnsemd for skogeigar og kan 
gi 15-40% årleg realavkasting. 

- Prioriter tette bestand i hogstklasse 4. Veksterlege bestand av furu 
i tidleg hogstklasse 5 kan gjødslast dersom dei ikkje planleggast 
hogd før om lag 10 år. Sein hogstklasse 3 kan gjødslast nokon år 
etter at eventuelle tynningar er avslutta.  

- Rett utført har tiltaket liten eller ingen negativ påverknad på 
naturmiljøet.  

- For 2022 gis det inntil 50% tilskot til gjødsling av skog.  
- Søknadsfrist for skogeigar er 15. september. 

 
Tettare planting  

- Tilskotsordninga har som mål å auke talet skogplanter ved 
forynging av eksisterande skogareal.  

- Tiltaket er ein del av ordinær skogplanting etter hogst, og medfører 
ikkje nye måtar å bruke hogstareala på.  

- Tilskot til tettare planting skal gjennom optimal utnytting av 
produksjonsemna bidra til auka binding av CO2.  

- Auke av tettleiken utover det optimale vil ha redusert klimaeffekt og 
omfattast derfor ikkje av ordninga.  

- Alle skogeigarar som har meir enn 10 dekar produktiv skog og som 
har oppfylt kravet om minimum utplantingstal kan søkje om tilskot. 

- For 2022 gis det inntil 60% tilskot til skogeigarar som plantar 
inntil 50 planter per dekar utover eit fastsett, bonitetsavhengig 
minimumstal. 

- Søknadsfristar for skogeigar er 1. september for planting om 
våren, og 25. november for planting om hausten.  

 
Suppleringsplanting 
Den årlege resultatkarlegginga skogbruk/miljø viser at 10% av 
hogstarealet i Noreg som blei kontrollert 3 år etter hogst, hadde eit 
forventa plantetal under minstekravet i Forskrift om bærekraftig 
skogbruk. Dette viser at eit betydeleg skogareal ikkje har tilfredsstillande 
tettleik og utnyttar derfor ikkje produksjonsemna.  
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På foryngingsfelt med låg plantetettleik vil klimaeffekten av 
suppleringsplanting utvilsamt vere stor. For 2022 gis det inntil 30% 
tilskot til suppleringsplanting, uavhengig av kor mange planter som 
suppleres inn. Men det er eit krav at plantetettleik etter supplering 
tilfredsstiller det fastsette minimumstal per dekar ved tettare 
nyplanting.  
 
Utviklingsdyktige planter av ønskt treslag med ein innbyrdes avstand på 
minst 1 meter som vil inngå i framtidsbestandet, kan teljast med når 
plantetettleik etter supplering skal vurderast. Tilskotet kan gis for 
supplering på alle bonitetar. 
 
Søknadsfristar for skogeigar er 1. september for planting om våren, 
og 25. november for planting om hausten.  
 
Meir informasjon om de ulike tilskotsordningane i skogbruket finn du her: 
www.statsforvalteren.no/nb/innlandet og www.landbruksdirektoratet.no 
 
SKILTING AV LANDBRUKSVEGAR 
 
Jf. veglova §54 er eigarane av vegen pliktige til å halde vegen i stand og 
syte for sikker ferdsel. Det er slik sett viktig å gi brukarane av vegen 
informasjon. Skilting blir rekna som eit sikringstiltak i Normaler for 
landbruksveier med byggebeskrivelse. Ein veg utan bom eller 
presiserande skilt, blir rekna som open for allmenn ferdsel (Lov om 
friluftslivet §§ 2 og 4). 
 
Veger med bom og skilting avgrensar ålmenta sin bruk og skogeigaren / 
veglaget sitt ansvar. Skilting på landbruksveger etter privatrettslege 
prinsipp inneber at ønska informasjon blir kommunisert klårt og tydeleg, 
men utan at skiltinga kan forvekslast med offentlege skilt og signal. 
 
BYGGING AV LANDBRUKSVEG 
 
Når den samla nytta av vegen knytt til landbruksverksemnd er lik eller over 
50%, skal saka behandlast etter landbruksvegforskrifta. Er derimot den 
samla nytta av vegen knytt til landbruksverksemnd mindre enn 50%, skal 
saka behandlast etter plan- og bygningslova.   
 
 

http://www.statsforvalteren.no/nb/innlandet
http://www.landbruksdirektoratet.no/
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Søknadspliktige tiltak 

 Nybygging og ombygging av landbruksveg er søknadspliktige tiltak.  
 
Tiltaka kan ikkje iverksettast før kommunal godkjenning ligg føre.   
 
Ikkje søknadspliktige tiltak 

 Opparbeiding av oppstillingsplass for landbruksmaskiner til bruk på 
eigedomen eller enkle avkjøringar frå godkjente landbruksveger. 

 Enkle og midlertidige driftsveger som berre medfører ubetydelege 
terrenginngrep. Ubetydelege terrenginngrep er planering med samla 
omfang på inntil 150 meter eller på areal mindre enn 450 m², kor 
fylling/skjering ikkje fører til meir enn 1 meter avvik frå opphaveleg 
terrengnivå. 

 Unntak er dersom tiltaket kan ha vesentleg negativ påverknad på 
naturmangfald, landskap, kulturminne, friluftsliv, omsyn til fare for 
flaum, erosjon og lausmasseskred, samt andre interesser som blir 
berørt av vegframføringa. I slike høve må det søkast om godkjenning. 

 
SKOGFOND 
 
Skogfond er ei lovpålagt fondsavsetning, som skal sikre at skogeigar har 
middel til å finansiere investeringar i eigen skog. Avsetninga 
til skogfondet skal vere mellom 4% og 40% av inntekta frå tømmersalet, 
berekna av brutto tømmerverdi. Alle skogeigarar skal ha sin eigen 
skogfondkonto. Pengane på skogfondkontoen følgjer skogeigedomen og 
tilhøyrer skogeigar.   
 
Skogfond gir skattefordel 
Skogeigar må skatte av inntekter frå tømmersal, men den delen som settast  
på skogfondkontoen blir ikkje inntektsført eller beskatta før pengane tas ut 
av fondet for å dekke investeringar i skogen. Når skogeigar tek pengane ut 
av fondet, blir berre 15 prosent av beløpet inntektsført og skattelagt.  
 
Døme på tiltak/investeringar skogfondet kan nyttast til: 

 skogkulturtiltak, som planting, ungskogpleie og markberedning 

 nybygging og ombygging av skogsveger, samt ombygging av 
velteplassar   

 vedlikehald av skogsbilveger og velteplassar   

 miljøtiltak, som pleie av kantsoner i skog    

 skogbruksplanlegging       

 bioenergianlegg og -utstyr for varmeleveranse       
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 forsikring av skog       

 kursavgift og kursmateriell for kurs knytt til skogens drift      

 oppmerking av eigedomsgrenser i samband med jordskifte   

 dekke meirverdiavgift knytt til dei aktuelle tiltaka   

 
Refusjonskrav 
For å få utbetalt middel frå fondet, må skogeigar sende eit refusjonskrav til 
skogbruksansvarleg i sin kommune. Dette kan skogeigar først gjere etter at 
tiltaket er gjennomført og oversikt over kostnadane ligg føre. Kravet skal 
vere dokumentert. Refusjonskravet må sendast til kommunen seinast eitt år 
frå utgangen av det kalenderåret investeringa blei gjennomført. 
 
ELGMERKEPROSJEKT  
 
Prosjektet er eit samarbeid mellom dei 11 kommunane Vågå, Sel, Nord-
Fron, Sør-Fron, Gausdal, Lillehammer, Gjøvik, Nordre-Land, Etnedal, 
Nord-Aurdal og Øystre-Slidre, samt jaktrettshavarane i nemnte  
kommunar. Det er Norsk institutt for naturforskning (NINA) som er 
ansvarleg for gjennomføring av prosjektet.  
 
Føremålet med merkinga er å skaffe meir kunnskap om leveområda til 
elgen som vinterstid held seg i Murudalsområdet, og derav få eit betre 
kunnskapsgrunnlag for ei helskapleg forvaltning av elgstamma. 
Trekkmønster, beitegrunnlag, førekomst av parasitter, reproduksjon og 
dødelegheit er noko av det som skal undersøkast. 
 
Det er totalt merka 52 elgar i prosjektet, av desse 33 kyr og 19 oksar. 
Merkinga er utført vinterstid (mars månad) i 2020 og 2021. 36 av elgane 
er merka i Murudalen / Randsverkområdet og 16 elgar er merka i 
Gausdal. Elgane skal ha på halsbandet i tre år. 
 
Det er så langt i prosjektet registrert låg kalvedødelegheit. Av dei merka 
elgane har to mista halsbandet og fire er døde. Du kan sjå kvar elgane 
held seg ved å gå inn på nettstaden dyreposisjoner.no, prosjekt Elgen i 
Oppland. 
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Merking av elg, mars 2020.               Foto: Harald Bolstad, Fron Fjellstyre. 

 
LANGSUA NASJONALPARK 
 
Nasjonalparkforvaltarar i Langsua nasjonalpark er Morten Liebe og Ulf 
Ullring. Forvaltarane er underlagt nasjonalparkstyret i alt som har med 
forvaltninga av verneområda å gjere, men er tilsett hjå Statsforvalteren i 
Innlandet.  
 
Offisielle kontaktar og søknadar til styret skal sendast til 
Statsforvalteren i Innlandet, e-post sfinpost@statsforvalteren.no 
 
Direkte kontakt til nasjonalparkforvaltarane: 
Morten Liebe, mobil 416 77 672, e-post fmopmli@statsforvalteren.no 
Ulf Ullring, mobil 481 97 979, e-post fmopuul@statsforvalteren.no 
 
 
 

mailto:sfinpost@statsforvalteren.no
mailto:fmopmli@statsforvalteren.no
mailto:fmopuul@statsforvalteren.no
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RONDANE-DOVRE NASJONALPARK 
 
Nasjonalparkforvaltarar i Rondane-Dovre nasjonalpark er Trond Stensby 
og Eirin Berge. Forvaltarane er underlagt nasjonalparkstyret i alt som har 
med forvaltninga av verneområda å gjere, men er tilsett hjå 
Statsforvalteren i Innlandet.  
 
Offisielle kontaktar og søknadar til styret skal sendast til Statsforvalteren 
i Innlandet, e-post sfinpost@statsforvalteren.no 
 
Direkte kontakt til nasjonalparkforvaltarane: 
Trond Stensby, mobil 911 61 458, e-post trste@statsforvalteren.no 
Eirin Berge, mobil 915 38 046, e-post fmopebe@statsforvalteren.no 
 

 
                        Dragehode                                                    Foto: Ingebjørg Jenssveen 

mailto:sfinpost@statsforvalteren.no
mailto:trste@statsforvalteren.no
mailto:fmopebe@statsforvalteren.no
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Norsk Landbruksrådgiving Innlandet 

På vårt kontor på Landbrukssenteret finn du fire rådgivarar innan 

jordkultur og dyrking av grovfôr og korn, mellom anna to med 

spesialkompetanse innan drenering og vatning, ein arbeider med 

grovfôrøkonomi og ein med økologisk korn. På same plassen finn du 

byggteknisk rådgivar, medan vi har avtale med økonomirådgivar hjå 

Vekstra Fåvang. HMS-rådgiving får du frå kontoret i Lom. Attåt desse 

lokale kan du få råd og bistand frå spesialistar innan mellom anna potet-, 

grønsak-, frukt- og bærdyrking, økologisk dyrking og presisjonslandbruk 

lokalisert på sju andre kontor i Innlandet. 

NLR Innlandet har eit breitt tilbod om rådgiving, kurs, møte og 

markdagar, som vert annonsert i meldingar til medlemmene og på 

nettsidene våre. Alle planer før våronna er ikkje klare, så følg med på 

https://innlandet.nlr.no/. Her kan du og melde deg inn om du ikkje allereie er 

medlem. 

Kurs 

Vi arrangerer ulike kurs gjennom året, og mange i fleire omgangar, både 

med fysisk frammøte og digitalt. Sjekk under fana «Kurs» på nettsidene 

for datoar, og gje gjerne melding om du treng kurs som allereie er 

avvikla. Mellom dei som kjem att nærast kvart år er: 

Plantevern: fyrste gongs og fornying av grunnleggande autorisasjon 

(«sprøytelappen») og autorisasjon for gnagermiddel. 

HMS: Praktisk HMS, Varme arbeider, Hygiene, smittevern og HMS. 

Inn på Tunet – som fleire har hatt glede av i Mentorordningen. 

Aktuelle tilbod før våronna 

Gjødslingsplanlegging – skal være klar før våronna 

Jordprøvetaking med GPS-merking – prøver frå 2014 og før er for gamle 

Funksjonstesting av åkersprøyte – bestill tid ! 

Dreneringsplanlegging 

Klimakalkulator – ein på Vinstra-kontoret er autorisert rådgivar. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Finnlandet.nlr.no%2F&data=04%7C01%7Coke%40nlr.no%7Ce47010f44d7a48e96ed008da00e0472f%7C4aabb8b342144492bdbf1a2b6cd12450%7C0%7C0%7C637823260517762860%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=FAdP3%2FWe7kMyio5K0%2Fi3jn2yG0W5A%2F8%2BE3PUqxb1wBg%3D&reserved=0
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KADAVERHENTING                                                                                             
 
Informasjon frå Biosirk (tidlegare Norsk Protein): 

Biosirk Norge har ansvar for kadaverhenting i Norge (unntak Finnmark), 
og de fakturerer alle slakterier for ordningen. Biosirk har en webbasert 
innmeldingstjeneste for innsamling av kadaver ved at innmelding av 
kadaver foregår elektronisk. Henting skal normalt skje innen 5 
virkedager. 

Innmelding kadaver: https://kadaver.biosirk.no/ 

Kadaverordningen omfatter: 

 Storfe, kalv, småfe og svin. 
 Smågris, lam, fjørfe skal samles og fryses inn på gården og hentes 

sammen med store dyr. 

Kadaverordningen omfatter ikke: 

 Kadaver av hest, fallvilt, mv. Ved levering betaler leverandøren en 
enhetspris. Kadaverhenting av hest koster kr. 2000,- + mva 
uavhengig av medlemskap i Nortura eller ikke. 

Ved innmelding av kadaver, husk: 

 Dyr som det skal tas prøve av skal ha øremerker. 
 For alle andre dyr skal øremerker fjeres. 
 Hestesko, klave, tjor, tauverk, plast mv. skal også fjernes. 
 Plast må ikke forekomme i leveransen til kadaverbilen! 
 Ta dyret ut av fjøset og legg dyret på en tørr, skyggefull, og godt 

merket plass. 
 Ha en fast plass for henting av kadaver, plassen må være lett 

tilgjengelig for kranbil. 
 Dekk dyret til med trelemmer eller trepaller, litt luft er bra. Ikke 

bruk plast! 

  

https://kadaver.biosirk.no/
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Prøveuttak av døde produksjonsdyr 

Biosirk skal ta hjerneprøver av døde storfe og småfe fra 1. mars 
2019. Bor du i Finnmark eller et område som Norsk Protein ikke 
kjører må du varsle Mattilsynet som før. Alle selvdøde eller 
avlivede storfe over 4 år* og sau/geit over 18 måneder skal 
tas hjerneprøve av. 

 
KLAUVBOKS                                                                              
 
Landbrukssenteret disponerer klauvboks. Brukarar i Nord-Fron kan låne 
den gratis til bruk på eigne dyr. Klauvboksen står på eigen bilhengar, så 
det er enkelt å frakte den. Ta kontakt med Landbrukskontoret. 
 
FRON AVLØSERLAG  
 
Avløysarlaget har 2 landbruksvikarar som skal nyttast ved akutt sjukdom 
etc. Landbruksvikarane kan bli nytta av alle med rett på ferie/fritidstilskot, 
også om ein ikkje er medlem i avløysarlaget. Landbruksvikarordninga blir 
administrert av Fron Avløserlag. Kontortid: Måndag, tysdag og torsdag 
frå kl. 10:00 til kl. 15:00. Tlf.nr 61 29 22 30/ 97 70 65 98. Telefonen er 
døgnbemanna for akutt sjukdomsavløysing.                             
 
TRENG DU KLAUVSKJERING? 

 
Det er Fron Avløserlag som administrerer ordninga for klauvskjering. 
Ring Fron avløserlag, tlf. 612 92 230/ 97 70 65 98 for nærare 
informasjon og bestilling. 
 

BEREDSKAPSGRUPPE I FRON 
 
Beredskapsgruppa vart oppretta for å vere ei hjelpande hand for 
gardbrukarar i Fron. Gruppa skal kunne bistå med å organisere hjelp til 
beitebrukare/gårdbrukare som opplever rovdyrangrep og andre 
ekstraordinære hendingar, som brann, sjukdomsutbrudd i buskapen, 
dødsfall, naturkatastrofer o.l. Dette er eit tilbod for dei som ønskjer det. 
Tilbodet gjeld alle gardbrukarar i Fron, og er eit gratis tilbod.                 
 

https://medlem.nortura.no/arkiv-2019/norsk-protein-skal-ta-hjerneprover-av-dode-storfe-og-smafe-fra-1-mars-article42903-18584.html
https://www.mattilsynet.no/om_mattilsynet/varsle_oss/dode_produksjonsdyr.634
https://www.mattilsynet.no/om_mattilsynet/varsle_oss/dode_produksjonsdyr.634
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Kontaktinformasjon:                                                                              
 
Marthe Dypdalen, leiar        91 54 81 44    
 
Lars Ole Auglestad, nestleiar      91 34 21 40 
 
Beredskapsgruppa er knytt opp mot felles kommunal vakttelefon rovvilt,  
og har tett samarbeid med jaktleiar i det kommunale jaktlaget og med 
landbrukskontora. Alle i beredskapsgruppa har tausheitsplikt. 
 
 
ROVVILTSKADER PÅ BEITEDYR 
 
Statens naturoppsyn (SNO) 
 
Terje Stian Bjørke (lokal rovviltkontakt)   90 10 63 84 
 
Christen Bårdsløkken (lokal rovviltkontakt)   91 15 37 29 
 
Hans M. Ulberg  (lokal rovviltkontakt)   99 35 28 58 
 
Ole Knut Steinset       46 44 86 57 
 
Esben Bø          95 72 27 33 
 
Statsforvalteren i Innlandet: 
Sentralbord         61 26 60 00 
 
Vakttelefon rovvilt       97 02 98 40 
 
Kommunane i Midt-Gudbrandsdalen: 
 
Felles vakttelefon rovvilt      94 87 89 44 
 
Miljødirektoratet: 
 
Vakttelefon rovvilt       97 78 70 00 
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VASSFORSYNING TIL HUSDYRHALD 
 
Dersom du mistar vassforsyninga på garden, er det viktig å ta kontakt 
med forsikringsselskapet ditt i forhold til forsikringsdekning. Du kan ha 
krav på å få dekt utgifter til vasskøyring eller eventuelt delar av utgifter til 
ny vassforsyning. 
 
ANGÅANDE FLYKTNINGESITUASJONEN 
 
Har du ledig bustad eller ønskjer du å bidra på andre måter vedrørande 
flyktningar? Ta kontakt med Midt-Gudbrandsdal flyktningetjeneste på 
telefon 90 78 79 41 eller 94 87 43 57 
 
 
 

Feforosen                                                                                 Foto: Ingebjørg Jenssveen 
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UTVAL FOR MILJØ, LANDBRUK OG AREAL (MLA) 2019-2023 
 
Utvalet har som arbeidsområde dei oppgåvene som kommunen har 
ansvar for innafor plan- og byggesaker, miljøvern, landbruks- og 
utmarksforvaltning medrekna vilt- og fiskeforvaltning og saker om 
motorferdsel i utmark. Utvalet er også kommuneplanutval. 
Utvalet har avgjerdsrett i saker som ligg under landbrukslovgivninga, og  
som ikkje er delegert til administrasjonssjefen, jf. kommunen sitt 
delegeringsreglement. Formannskapet er ankeorgan for slike saker.  
 
Utvalet har 7 medlemar:    

- Magnar Bratlien ( AP ), leiar   
- Terje Sørlie ( AP ), nestleiar  
- Karianne Birkelund ( AP )   
- Jan Tore Kamp ( AP )  
- Eva Kappelslåen (AP)    
- Øyann Brandstad ( SP )  
- Knut Håvard Iverstuen ( SP )       

 
LANDBRUKSSENTERET PÅ VINSTRA 
 
Landbrukssenteret på Vinstra er felles kontorstad for ulike offentlege og 
private tenester/rådgjevingsverksemder innan landbruket. Du kan tinge 
møterom på kveldstid (NB: Hugs å ta kontakt med landbrukskontoret på 
førehand).  
 
Landbrukskontoret      612 16 190 

post@nord-fron.kommune.no 
 
Geir Johan Groven      612 16 199 / 992 45 924 
(landbrukssjef) 
geir.johan.groven@nord-fron.kommune.no 
 
Ingebjørg Jenssveen     612 16 196 / 416 44 625 
(landbruksrådgjevar) 
ingebjorg.jenssveen@nord-fron.kommune.no 
 
Nils Skurdal       612 16 195 (mån, tys) 
(rådgjevar) 
nils.skurdal@nord-fron.kommune.no 
 
 
 

mailto:post@nord-fron.kommune.no
mailto:geir.johan.groven@nord-fron.kommune.no
mailto:ingebjorg.jenssveen@nord-fron.kommune.no
mailto:nils.skurdal@nord-fron.kommune.no
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Ole Johan Kolseth      612 16 198 (mån, tys, ons) 
(landbruksrådgjevar) 
ole.johan.kolseth@nord-fron.kommune.no 
 
Linda Myromslien      612 16 190 (tys, tors)  
(konsulent) 
linda.myromslien@nord-fron.kommune.no 
 
Eldri Siem       Permisjon til 31/12-2023 
(jordbrukssjef) 

 
Norsk landbruksrådgiving Innlandet, kontaktar Midt-Gudbrandsdal 
 
Eivind Bergseth  952 00 352 
(rådgiver hydroteknikk og korn) 
eivind.bergseth@nlr.no 
   
Kjell Kaurstad  905 77 767  
(rådgiver grovfôr/økonomi) 
kjell.kaurstad@nlr.no 
 
Ole Jakob Ulberg  951 43 626  
(rådgiver hydroteknikk og korn) 
ole.jakob.ulberg@nlr.no 
 
Oddbjørn Kval-Engstad  995 46 503  
(rådgiver grovfôr) 
oddbjorn-kval-engstad@nlr.no 
 
Torstein Rørstad   480 63 212  
(byggteknisk rådgiver) 
torstein.rorstad@nlr.no 
 
Morten Randsted   976 14 739  
(rådgiver økonomi – kontorstad Vekstra Fåvang) 
morten.randsted@nlr.no 
 
Svanhild Lyngved Solheim  977 04 746  
(HMS rådgiver – kontorstad Skjåk) 
svanhild.lyngved.solheim@nlr.no 
 

 
 
 
 
 

mailto:ole.johan.kolseth@nord-fron.kommune.no
mailto:linda.myromslien@nord-fron.kommune.no
mailto:eivind.bergseth@nlr.no
mailto:kjell.kaurstad@nlr.no
mailto:ole.jakob.ulberg@nlr.no
mailto:oddbjorn-kval-engstad@nlr.no
mailto:torstein.rorstad@nlr.no
mailto:morten.randsted@nlr.no
mailto:svanhild.lyngved.solheim@nlr.no
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Fron Avløserlag     612 92 230  

 
Randi Karenstuen      977 06 598 
(dagleg leiar) 
post@fronavloserlag.no 
 

Veterinærvakta Fron     612 91 400 

post@vetvaktafron.no 

 
Glommen Mjøsen Skog SA 
 
Øyvind Sørlie       959 71 828 
(skogbruksleiar) 
Arbeidsområde Ringebu / Sør-Fron, kontorstad på Vinstra.  
oso@glommen-mjosen.no  

 
Ola Jo Nørstegård        911 97 679 
(skogbruksleiar) 
Arbeidsområde Lesja / Dovre / Sel / Nord-Fron, ikkje fast kontorstad.  
ojn@glommen-mjosen.no 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:post@fronavloserlag.no
mailto:post@vetvaktafron.no
mailto:oso@glommen-mjosen.no
mailto:ojn@glommen-mjosen.no
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Avsendar /returadresse:                                                                                          

Landbrukskontoret for Nord-Fron,                                                                    
Strandgt. 54                                                                                                                                                                     

2640 Vinstra 
 

 
                                                                                                                       Foto: Nils Hage 

 
 
 
 


